
 
 

  Stránka 1 z 6 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel 

 

Střední škola technická a gastronomická Blansko, příspěvková organizace 

zastoupená:    Ing. Pavlem Dvořáčkem, ředitelem 

se sídlem:    Bezručova 1601/33, 678 01 Blansko 

IČO:     00497126 

DIČ:    CZ00497126 

plátce DPH:   ANO 

bankovní spojení (číslo účtu):  642008514/0600 

Pověřená osoba pro věci technické: Ing. Kateřina Matušková 

email:    sosblansko@sosblansko.cz  

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

2. Zhotovitel 

 

Sportovní hřiště s.r.o. 

zastoupená:    Ing. Nadimem Eidem, jednatelem 

se sídlem:   L. Košuta 2907, 760 01 Zlín 

IČO:     04929845 

DIČ:     CZ04929845 

plátce DPH:   ANO 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 92673. 

bankovní spojení (číslo účtu): 115-7681040287/0100 

e-mail:    n.eid@egoe.eu 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 
 

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
12. 4. 2022 (dále jen „Dodatek“). 

 

mailto:sosblansko@sosblansko.cz
mailto:merat@centrum.cz


 
 

  Stránka 2 z 6 

 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Víceúčelové venkovní hřiště - výstavba“ dne 12. 4. 2022 smlouvu o dílo (dále 
jen „Smlouva“). 

III. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU 

1. Předmětem tohoto dodatku je potřeba neprovedení některých stavebních prací (méněprací) 
a provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) v souladu s čl. VIII odst. 4 až 7 Smlouvy, 

a postupem v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ, jak je ujednáno dále. 

2. Rozsah neprovedení stavebních prací (méněprací) a dodatečných stavebních prací (víceprací) 
včetně oceněného položkového rozpočtu je přesně upraven v Příloze č. 1 Dodatku, přičemž tato 

příloha tvoří nedílnou součást Dodatku. Původní oceněný soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr tak bude doplněn o Položkový změnový rozpočet uvedený v Příloze č. 1 
Dodatku. 

3. V čl. VIII Smlouvy se odst. 1 ruší a nahrazuje novým odst. 1, který zní:  

„Cena Díla je sjednána dohodou smluvních stran, a činí:  

Cena Díla bez DPH   3 124 977,66 Kč 

DPH (21 %),          656 245,31 Kč 

Cena Díla včetně DPH   3 781 222,97 Kč“. 

 

IV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN  

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že vznikla potřeba neprovedení stavebních prací (méněprací), 
které byly sjednány ve Smlouvě a provedení dodatečných stavebních prací (víceprací), které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (Projektová dokumentace), přičemž jejich 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a tyto změny jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. 

2. Smluvní strany dále prohlašují, že Zhotovitel tyto změny dle předchozího odstavce projednal 

s Objednatelem, Objednatel prověřil nutnost provedení změn a schválil změnové listy obsahující 
položkový rozpočet neprovedených stavebních prací (méněprací) a dodatečných stavebních prací 
(víceprací). 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčená Dodatkem, zůstávají beze změny. Smluvní strany 
zdůrazňují, že veškerá ustanovení Smlouvy se vztahují rovněž na rozsah změn dle tohoto Dodatku.  

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nestanoví-li příslušný právní předpis 
jinak (zejména zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že je-li povinnost Dodatek 

uveřejnit, učiní tak Objednatel. 



 
 

  Stránka 3 z 6 

 

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci Smluvních stran, přičemž obě Smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly se o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, 
že Dodatek uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené 
určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jeho uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, 
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze Smluvních stran, a že vzájemná 
protiplnění, k nimž se strany tímto Dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je  

Příloha č. 1 Položkový změnový rozpočet  

 

 

 

V Blansku dne Ve Zlíně dne 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

 

 

 

……………………………………………………………………. ……………………………………………………………………. 

Střední škola technická a gastronomická 
Blansko, příspěvková organizace 

zastoupená Ing. Pavlem Dvořáčkem, ředitelem 

Sportovní hřiště s.r.o. 

zastoupená Ing. Nadimem Eidem, jednatelem 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel 

Dvořáček

Digitálně podepsal 

Ing. Pavel Dvořáček 

Datum: 2022.06.14 

12:32:06 +02'00'

Ing. 

Nadim 

Eid

Digitálně podepsal 

Ing. Nadim Eid 

Datum: 2022.06.14 

13:01:57 +02'00'



 
 

  Stránka 4 z 6 

 

Příloha č. 1 Položkový změnový rozpočet 
 

 

CENOVÝ PŘEHLED VÍCEPRACÍ / MÉNĚPRACÍ DODATKU Č. 1 

Víceúčelové venkovní hřiště pro Střední školu technickou a gastronomickou v Blansku  

Položkový změnový rozpočet 
                

Číslo 
změnového listu 

Označení objektu Část stavby 

MNP VCP SOUČET 
    

cena bez DPH cena bez DPH cena bez DPH 
    

ZL 1 SO 01 Skladkovné antuky/cihelná suť -92 362,31 Kč 320 866,00 Kč 228 503,69 Kč     

ZL 2 SO 01 Pryžové obruby v doskočišti -2 580,00 Kč 9 675,00 Kč 7 095,00 Kč     

    celkem bez DPH: -94 942,31 Kč 330 541,00 Kč 235 598,69 Kč     

 

  



 
 

  Stránka 5 z 6 

 

 

 

ZL 1              

Stavba: 
Víceúčelové venkovní hřiště pro Střední školu technickou a gastronomickou 

Blansko, příspěvkovou organizaci               

Název: 

Zjištěná antuka v celé mocnosti 
skladby určené k odkopu pro 

vytvoření pláně pro nové hřiště Objekt: SO 01              
Díl: 16 Přemístění výkopku       -92 362,31   0,00   0,00   -111 758,40   0,00000   0,00000       

11 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 -486,11743 190,00 -92 362,31   0,00   0,00 21,00 -111 758,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 800-1 RTS 
22/ I 

RTS 
19/ I 

Díl: 16 Přemístění výkopku       320 866,00   0,00   0,00   388 247,86   0,00000   0,00000       

  979990105R00 Poplatky za skládku suti - ciehlné 
výrobky, skupina odpadu 170102 

t 458,38000 700,00 320 866,00   0,00   0,00 21,00 388 247,86 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 800-1 RTS 
22/ I 

RTS 
19/ I 

                    
Zjištěná antuka v celé mocnosti skladby určené k odkopu pro vytvoření pláně pro nové hřiště. V projektu a 
ve výkazu výměr bylo uvažováno se zeminou a kamením. 

             

             
             
             

 

  



 
 

  Stránka 6 z 6 

 

 

 

ZL 2              

Stavba: 
Víceúčelové venkovní hřiště pro Střední školu technickou a gastronomickou 

Blansko, příspěvkovou organizaci              

Název: 
Záměna betonových obrubníků v 
doskočišti za pryžové dle ČSN Objekt: SO 01              

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství 
cena / 
MJ Celkem              

Díl: 91 Doplňující práce na 
komunikaci 

      -2 580,00   0,00   0,00   20 291,70   0,58000   0,00000       

57 59217335R obrubník zahradní materiál beton; l 
= 1000,0 mm; š = 50,0 mm; h = 
250,0 mm; barva šedá 

kus -21,50000 120,00 -2 580,00   0,00   0,00 21,00 -3 121,80 0,02700 -0,58000 0,00000 0,00000 SPCM RTS 
22/ I 

RTS 
19/ I 

                                        

    skok daleký : 8+8+2,75+2,75   -21,50000                               

Díl: 91 Doplňující práce na 
komunikaci 

      9 675,00   0,00   0,00   11 706,75   0,58000   0,00000       

57 59217335R obrubník zahradní materiál pryž; l = 
1000,0 mm; š = 50,0 mm; h = 
250,0 mm; barva šedá 

kus 21,50000 450,00 9 675,00   0,00   0,00 21,00 11 706,75 0,02700 0,58000 0,00000 0,00000 SPCM RTS 
22/ I 

RTS 
19/ I 

                                        

    skok daleký : 8+8+2,75+2,75   21,50000                               

                    
                    
Je nutné provést v doskočišti pryžové obrubníky namísto projektovaných betonových, jelikož by 
doskočiště nebylo možné uvést z bezpečnostních důvodů do provozu a neprošlo by revizí. 

             
             
             
             
             
             
             
             

 


